1.6.2 หน่วยงานที่เกี่ยวข้องของไทย สถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงฮานอย และส านักงาน
ทีมประเทศไทยสามารถใช้ประโยชน์จากข้อที่ค้นพบและข้อเสนอแนะในการปรับปรุงพัฒนาการ
ด าเนินงานเพื่อผลประโยชน์สูงสุดของไทย

1.7 นิยามศัพท ์

“การท่องเที่ยว” ในปี พ.ศ. 2506 (ค.ศ. 1963) องค์การสหประชาชาติได้จัดประชุมว่าด้วย
การเดินทางและ ท่องเที่ยวระหว่างประเทศขึ้นที่กรุงโรม ประเทศอิตาลี และได้ให้ค าจ ากัดความของ
ค าว่า “การท่องเที่ยว” ไว้ว่า “การเดินทางเพ่ือความบันเทิงรื่นเริงใจ เยี่ยมญาติ หรือการไปร่วม
ประชุมแต่มิใช่เพ่ือการประกอบอาชีพเป็นหลักฐานหรือไปพ านักอยู่เป็นการถาวร”